АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  4.04.2022                         № 39

станица Казанская

Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

на территории Казанского сельского поселения Кавказского района

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации,

руководствуясь  Уставом  Казанского сельского поселения Кавказского района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об условиях и порядке оказания поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории

Казанского сельского поселения Кавказского района (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке,

разместить на официальном Интернет - сайте администрации Казанского

сельского поселения Кавказского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Казанского сельского поселения

Кавказского района                                                                    Е. А. Шильк

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Казанского сельского поселения

Кавказского  района

 от 04.04.2022 № 39

ПОЛОЖЕНИЕ

об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» на территории Казанского сельского поселения Кавказского района.

I. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», в целях обеспечения

благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктурную

поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» на территории Казанского сельского поселения Кавказского района.

Настоящее положение определяет порядок реализации отдельных

полномочий органов местного самоуправления по вопросам развития малого и

среднего предпринимательства.

II. Условия и порядок оказания поддержки

2.1. На территории Казанского сельского поселения Кавказского района

поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» может осуществляться

в следующих формах:

– консультационная;

– информационная;

– имущественная.

2.2. Основными принципами поддержки являются:

3

– заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» за оказанием

поддержки;

– доступность инфраструктуры поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

– равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, а

также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями

и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход»  к мероприятиям действующей программы;

– оказание поддержки с соблюдением требований действующего

законодательства;

– открытость процедур оказания поддержки.

III. Порядок оказания консультационной и

информационной поддержки

3.1. Консультационная и информационная поддержка оказывается

субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

признанным таковыми в соответствии с действующим законодательством и

осуществляющим деятельность на территории Казанского сельского поселения

Кавказского района.

3.2. Консультационная поддержка оказывается в виде проведения

консультаций:

- по вопросам применения действующего законодательства,

регулирующего деятельность субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

- по вопросам организации торговли и бытового обслуживания;

- по вопросам предоставления в аренду муниципального имущества;

- по вопросам предоставления в аренду земельных участков.

3.3. Информационная поддержка субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», оказывается в виде предоставления информации об организации

обучающих семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства,

направленных на подготовку, переподготовку и повышение квалификации

4

кадров, об организации форумов, круглых столов, ярмарок, выставок и других

мероприятий, направленных на повышение деловой активности субъектов

малого и среднего предпринимательства.

3.4. Формы и методы консультационной и информационной поддержки

могут изменяться и дополняться.

3.5. Консультационная и информационная поддержки оказываются

должностными лицами в соответствии с их компетенцией в следующих

формах:

в устной форме – лицам, обратившимся посредством телефонной связи

или лично;

в письменной форме по запросам;

путем размещения информации в средствах массовой информации и на

официальном сайте администрации Казанского сельского поселения

Кавказского района.

IV. Порядок оказания имущественной поддержки

4.1. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», представляет собой передачу во владение и (или) в пользование

муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением

земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного

хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного

строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений,

оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств,

инвентаря, инструментов, на возмездной основе или на льготных условиях.

Указанное имущество должно использоваться только по целевому назначению.

4.2. Порядок передачи муниципального имущества устанавливается в

соответствии с решением Совета Казанского сельского поселения Кавказского

района об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества Казанского сельского

поселения Кавказского района, предназначенного для передачи во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  а также порядка и

условий предоставления в аренду включенного в него муниципального

имущества.

V. Ведение реестра – получателей поддержки

5

5.1. Администрация  Казанского сельского поселения Кавказского района,

оказывающая поддержку, ведет реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» –

получателей поддержки на территории Казанского сельского поселения

Кавказского района по форме согласно приложению №1 к настоящему

Положению.

5.2. Информация, содержащаяся в реестре – получателей поддержки

является открытой для ознакомления с ней физических и юридических лиц.

Глава Казанского сельского поселения

Кавказского района                                                                    Е. А. Шильк

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению об условиях и порядке оказания

поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, а также физическим

лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» на территории Казанского сельского поселения

Кавказского района

Реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» – получателей поддержки на территории

Казанского сельского поселения Кавказского района

Номер

реестровой

записи и

дата

включения

сведений в

реестр

Дата принятия

решения о

предоставлении

или

прекращении

оказания

поддержки

Сведения о субъекте малого и среднего

предпринимательства, а также физическом лице, не

являющимся индивидуальным предпринимателем и

применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» - получателей поддержки

Сведения о предоставленной поддержке

Информация

о нарушении

порядка и условий

предоставления

поддержки

(если имеется),

в т.ч. о нецелевом

использовании

средств

поддержки

Наименование юридического лица

или фамилия, имя и отчество (если

имеется) индивидуального

предпринимателя, физического

лица, не являющегося

индивидуальным предпринимателем

и применяющего специальный

налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»

Идентификационный

номер

налогоплательщика

Форма

поддержки

Вид

поддержки

Размер

поддержки

Срок

оказания

поддержки

I. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)

II. Субъекты среднего предпринимательства

III. Микропредприятия

IV. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Глава Казанского сельского поселения

Кавказского района                                                                                                                                                            Е. А. Шильк